

## عنوان مقاله:

ارائه مدلی جهت بهبود کیفیت گزارش حسابرسی

## محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی رویکردهای نوین مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی در قرن ۲۱ (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 42

## نویسندگان:

حمید اولیازاده - دانشجوی کارشناسی ارشد موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی شاندیز و مدیر مالی مراکز پزشکی شهرداری مشهد

ملیحه ابویی مهریزی - کارشناس ارشد موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی سناباد گلپهار و کارشناس مسئول حسابداری شهرداری مشهد

سیدصادق عبداللهی - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد مشهد و رئیس اداره توسعه زیرساخت های پشتیبانی شهرداری مشهد

سیدهادی آزاد - کارشناس حسابرسی اداره کل امور مجامع و حسابرسی داخلی شهرداری مشهد

## خلاصه مقاله:

گزارش حسابرسی به عنوان نتیجه کار حسابرسی و در واقع گزارشی که نتیجه بررسی صورتهای مالی را نشان میدهد، باید از دید استفاده کنندگان قابل فهم باشد و منبع اطلاعاتی محسوب گردد. به عبارت دیگر گزارش حسابرسی باید بتواند بر تصمیم استفاده کنندگان تأثیر بگذارد. خوانایی گزارش حسابرسی به معنای قابل فهم بودن آن برای استفاده کنندگان است. انتظار میرود با افزایش خوانایی گزارش حسابرسی، کیفیت تصمیم گیری استفاده کنندگان بهتر شود؛ به عبارت دیگر اینانتظار وجود دارد که هرچه گزارش حسابرسی خواناتر باشد، سرمایه گذاری از سوی سرمایه گذاران و دریافت تسهیلات از اعتباردهندگان با سهولت بیشتری انجام شود و همچنین تضاد منافع بین مدیران و مالکان کاهش یابد. در این راستا تحقیق حاضر به ارائه مدلی جهت بهبود کیفیت گزارش حسابرسی می پردازد. هدف این پژوهش، ارائه مدلی جهت بهبود کیفیت گزارش حسابرسی بر اساس تحلیل زمینه بنیان است. این مطالعه بر اساس رویکرد رفتاری حسابرسان انجام شده است. جامعه آماری پژوهش ۱۲۶ نفر از حسابرسان هستند که از طریق روش نمونه گیری نظری انتخاب شده اند و بر اساس روش شناسی کیفی از طریق تحلیل داده بنیان و با انجام مصاحبه عمیق داده های لازم جمع آوری گردید و شناسایی مولفههای اصلی از طریق کد گذاری باز، انتخابی و محوری انجام گرفت و در نهایت مدل پژوهش بر اساس چارچوب نظری ومولفه های (ویژگی های خاص حسابرسان و تیم حسابرسی، ویژگی های خاص شرکت، مولفه های قانونی، فرهنگ و محیطی) طراحی شد.

## کلمات کلیدی:

مدل گزارش حسابرسی، کیفیت گزارش حسابرسی، بهبود کیفیت، ارائه مدل

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1629244>

